PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Antonio Gilberto Portz

INDICAÇÃO – 02/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mandem
executar obras para alargamento da estrada Jacó Porn nos trechos, a partir da
junção com a estrada Aldino Mattes na Cruz das Almas até a proximidades da
propriedade do Senhor Adão Wermann e no trecho do declive na Sanga Funda
em frente a Cabanha da Fé, conforme fotos anexas.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                       Nosso pleito visa criar as melhores condições de segurança nas
estradas, as quais, em alguns locais por estarem estreitas no seu leito criando
situações de risco para acidentes, aja vista o reduzido espaço entre os veículos.
                       Sem mais para o momento agradecemos a aprovação deste pleito.

Bom retiro do Sul, 27 de fevereiro de 2018.

om Retiro do Sul, 27 de fevereiro de 2018.

PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             2

Bom Retiro do Sul, 14 de fevereiro de 2018.